ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 августа 2022 г.  № 1454

МОСКВА

О внесении изменений в государственную программу

Российской Федерации "Развитие судостроения и техники

для освоения шельфовых месторождений"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в государственную программу Российской Федерации "Развитие

судостроения и техники для освоения шельфовых месторождений",

утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации

от 15 апреля 2014 г. № 304 "Об утверждении государственной программы

Российской Федерации "Развитие судостроения и техники для освоения

шельфовых месторождений" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2021, № 43, ст. 7264).

2. Министерству промышленности и торговли Российской

Федерации разместить государственную программу Российской Федерации

"Развитие судостроения и техники для освоения шельфовых месторождений"

с изменениями, утвержденными настоящим постановлением, на своем

официальном сайте, а также в аналитической информационной системе

обеспечения открытости деятельности федеральных органов исполнительной

власти, размещенной в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет", в течение 2 недель со дня официального опубликования

настоящего постановления.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 19 августа 2022 г.  № 1454

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в государственную программу

Российской Федерации "Развитие судостроения и техники

для освоения шельфовых месторождений"

1. Абзац седьмой раздела I изложить в следующей редакции:

"В части гражданского судостроения (без учета ведомственной

принадлежности и формы собственности предприятий-изготовителей)

в период 2021 - 2023 годов ожидается наличие тенденции к росту

производства продукции для внутреннего рынка, главным образом за счет

действующих механизмов и мер государственной поддержки отрасли

и ввода в строй новых производственных мощностей.".

2. В разделе II:

а) абзац пятый изложить в следующей редакции:

"обеспечение безусловной импортонезависимости судостроительного

производства на территории Российской Федерации, а также первоочередной

поддержки развития технологий в приоритетных областях -

импортозамещении, локализации, экспортно ориентированной продукции,

продукции для внутренних потребителей с высокой добавленной

стоимостью и серийностью;";

б) абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

"Транспортная стратегия Российской Федерации до 2030 года

с прогнозом на период до 2035 года, утвержденная распоряжением

Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2021 г. № 3363-р,

которой предусмотрено в том числе повышение уровня безопасности,

экологичности внутреннего водного транспорта, обеспечение обновления

и роста тоннажа флота;".

____________